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Pikat më kryesore pedagogjike: 

Qëllimi jonë është që fëmijët të shoqërohen me dashuri, kujdes dhe vlerësim në rrugen e zhvillimit të 

tyre. Ne i mbështesim ata që të zhvillojnë potencialin e tyre komplet të pavarur dhe individuale. 

Kopshti jonë i vogël por shumë familjar ofron ngrohtësi dhe siguri për fëmijët tanë. 

Detyra jonë kryesore është ti japim fëmijve në rrugen e tyre këto vlera: 

 

AMBIENTET E JETÈS, ku fëmijët 

• Të ndjejnë siguri dhe besim 

• Të forcojnë personalitetin e tyre 

“Unë lejohem te jem, si jam unë, me të gjitha ndjenjat e mia!” 

• Zhvillimin të shëndosh shoqërorë 

• Të shoqërohen me kompetenc nga mësueset dhe edukatoret 

 

AMBIENTET ARSIMORE, ku fëmijët  

• Zhvillojnë potencialin e tyre krijues përmes aktiviteteve të ndryshme 

• Të arrijnë kompetenc gjuhesore (gjithashtu nga mbështetja e asistenteve për integrim në 

gjuhën e nënës, projekt: “Të mësojmë gjermanisht duke luajtur”) 

• Përvoja në lëvizje 

• Përjetimi i natyrës dhe i mjedisit në qytet (parqet të mëdha e të bukura) 

 

AMBIENTET E LOJÈS, ku fëmijët 

• Ndjekin nevojat e tyre individuale 

• Të kenë lodra me cilësi materiale, gjuhesore për zhvillimin e tyre 

• Të njohin qënien e tyre (Ushtrime trupi, ushtrime qetësie dhe mendimi) 

• Të mësojnë duke luajtur më deshirën e tyre 

 

Për ne ështe levizja e fëmijve në ajër të pastër shumë e rëndësishme! 

Festat dhe festimet e përbashkëta gjatë gjithë vitit janë gjithashtu një pjesë e rëndësishme e punës 

tonë! 

Bashkëpunimi me prindërit është nje kërkesë themelore për punën e perditëshme më fëmijët. 



 


